
1/2 

 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Lenka Nesvadbová 

Oponent bakalářské práce:       Jakub Rak 

Akademický rok: 2016/2017 

 

Téma bakalářské práce: Varování obyvatelstva při živelních pohromách 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce    X   

3 Teoretická část práce   X    

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Hodnocená práce je členěna do dvou částí, a to teoretické a praktické. V teoretické části 

autorka popisuje v 6 kapitolách základy problematiky varování a povodní. V 7. kapitole 

popisuje autora cíle práce a použité vědecké metody. Cíl práce je zde definován jako 

„zhodnocení současného stavu v oblasti ochrany obyvatelstva a rozbor její legislativy v ČR a 

EU“, dále autorka definuje další cíle „Vytvoření modelové situace živelní pohromy a 

zhodnocení následků v obci Troubky a navrhnutí opatření pro zlepšení protipovodňových 

opatření“. Takové definování cílů považuji za nešťastné. Autorka si zadává obtížně splnitelné 

cíle, které v případě prvního cíle v práci nenaplňuje. Další cíle již autorka v práci naplňuje. 

Praktická část vykazuje určité nepřesnosti, např. v kapitole 10 „Modelace živelní pohromy“ 

volí autorka nevhodnou terminologii „modelace“, zde by bylo vhodnější využít pojem 

modelování. Práci hodnotím jako průměrnou, jelikož autorka nevhodně volí cíle bakalářské 

práce, z nich naplnění některých absentuje. Praktickou část však i přes připomínky považuji 

za přínosnou a naplňující tematický hlavní cíl práce. Práci doporučuji k obhajobě. 



2/2 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Jak hodnotíte systém varování v podmínkách ČR, shledáváte zde nějaké primární 

nedostatky? Pokud ano jaké? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …C – dobře................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…27.5.2017……… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


